[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2022 № 438
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 869-пр от 30.11.2021     «Об утверждении методических рекомендаций по проведению субъектами Российской Федерации мониторинга состояния объектов систем теплоснабжения» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о создании комиссии по проведению мониторинга состояния объектов теплоснабжения на территории Батецкого муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению мониторинга состояния объектов теплоснабжения на территории Батецкого муниципального района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Новикова А.И.

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                              Ж.И. Самосват
еа
№56п
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  22.07.2022 № 438
ПОЛОЖЕНИЕ

о создании комиссии по проведению мониторинга состояния объектов теплоснабжения на территории Батецкого муниципального района

1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению мониторинга состояния объектов теплоснабжения на территории Батецкого муниципального района (далее - комиссия) создана для проведения оценки состояния объектов, расположенных на территории Батецкого муниципального района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 27 июля 2010 года             № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ                  «О водоснабжении и водоотведении» (в части объектов горячего водоснабжения) и от 26 марта 2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» (в части объектов, предусматривающих комбинированную выработку тепловой и электрической энергии), нормативными правовыми актами Новгородской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии

2.1. В качестве цели проведения мониторинга состояния объектов систем теплоснабжения рекомендуется рассматривать выявление систем теплоснабжения, нуждающихся в реконструкции (модернизации), а также установление необходимости строительства новых систем теплоснабжения.

2.2. В качестве задач проведения мониторинга состояния объектов рекомендуется рассматривать:

- определение фактических значений показателей качества и надежности теплоснабжения и обеспеченности населения качественным теплоснабжением;

- определение фактического технико-экономического состояния систем теплоснабжения, используемых для обеспечения населения теплоснабжением;

- получение данных для подготовки государственных программ субъектов Российской Федерации, содержащих мероприятия по строительству и (или) реконструкции (модернизации) объектов систем теплоснабжения (далее - региональные программы повышения качества теплоснабжения) и мониторингу эффективности их реализации.

3. Организация работы комиссии

3.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Батецкого муниципального района.

3.2. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

3.3. В случае необходимости на заседание комиссии по согласованию могут приглашаться представители организаций, интересы которых затрагиваются при проведении оценки фактического состояния объектов систем теплоснабжения.

3.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже  1 раза в квартал.

3.5. Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии:

Ведет заседания комиссии;

Подписывает от имени комиссии протокол заседания комиссии.

3.6. Секретарь комиссии:
Осуществляет прием документов, поступающих в адрес комиссии;

Получает от структурных подразделений Администрации Батецкого муниципального района, сетевых предприятий и иных организаций, и граждан сведения, необходимые для работы комиссии;

Осуществляет работу по подготовке комплекта документов для рассмотрения на заседании комиссии, оповещению членов комиссии о месте, времени проведения заседания комиссии, повестке дня, предоставлению членам комиссии комплекта документов по вопросам повестки дня заседания комиссии;

Ведет и оформляет протоколы заседаний комиссии;

Информирует заинтересованных лиц о принятых комиссией решениях;

Обеспечивает сохранность документов, связанных с деятельностью комиссии.

__________________________

                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  22.07.2022 № 438
СОСТАВ

комиссии по проведению мониторинга состояния объектов теплоснабжения на территории Батецкого муниципального района
	Новиков А.И.
	-
	заместитель Главы администрации Батецкого муниципального района, председатель комиссии

	Ширяева Е.Н.
	-
	ведущий служащий-эксперт отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации Батецкого муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Исабагандова Х.А.
	-
	начальник отдела муниципального имущества  Администрации Батецкого муниципального района

	Карачева А.С.
	-
	специалист 1 категории отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации Батецкого муниципального района

	Семенова М.А.
	-
	начальник Управления по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района

	Рубина Г.И.
	-
	Начальник Батецкого участка теплоснабжения     ООО ТК «Новгородская» (по согласованию)

__________________________

О создании комиссии по проведению мониторинга состояния объектов систем теплоснабжения на территории Батецкого муниципального района